PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA
15.905.342/0001-28 	 Exercício: 2025

PUBLICADO NO ÕRGÂO OFICIAL
DO MUNICIPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:  	 P
13

EDITADO EM: 	1 	 I -

DECRETO N° 1943, DE 25 DE MARÇO DE 2025- LEI N.360

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$128.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

128.000,00
02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

61

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

179

08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

20.00000
F.R.: 1 540 0000

8.00000
F.R.: 1 660 0000

02 	18 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

203

04.123.0002.2045.0000 GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.000,00
F.R.: 1 500 0000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

38

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000

-100.000,00
F.R. Grupo: 	1 5000000

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

A ROSA

"EFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA

15.905.342/0001-28 	 Exercício: 2025

DECRETO N° 1943, DE 25 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.360

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

57

12.361.0025.2024.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

178

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO

660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000

338

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 131

-20.000,00
F.R. Grupo: 	1 5400000

-3.000,00
F.R. Grupo: 	1 6600000

-5.000,00
F.R. Grupo: 	1 6600000

-128.000,00
Artigo 3o.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 25 de março de 20 5

Diário Oficial N° 3811 Terça-feira, 01 de abril de 2025 ASSOMASUL
ASSQOAÇÃP DOS MQBIOIEIQS DE MATQ$SQ0O5J1

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA
15.905.342/0001-28 	 Exercício: 2025

DECRETO N° 1943, DE 25 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.360

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$128.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

128.000,00
02 	11 01 FUNDO DE MANJUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

61

12.361.0025.2024.0000 GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO -  FUNDEB 30%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
540 	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

20.000,00
F. R.: 1 540 0000

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

179

08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

ER.: 1 660 0000

660 	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	18 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

203

04.123.0002.2045.0000 GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL

100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

ER.: 1 500 0000

500 	Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

38

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000

-100.000,00
F.R. Grupo: 	1 5000000

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

www.dlarlooflcialms.com.br/assomasuI

463

EITO MUNICIPAL

Diário Oficial N° 3811 Terça-feira, 01 de abril de 2025

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO 00$ 	MUNICJ?JOS QJASTQ Ç3jQ$$Q  0Q $I

PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
AV. DEP. FERNANDO SALDANHA
15.905.342/0001-28 	 Exercido: 2025

DECRETO N° 1943, DE 25 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.360

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

57

12.361.0025.2024.0000 	GESTÃO CONTINUADA EDUCAÇÃO - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
540 	 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
000 000

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

178

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 000

338

08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
660 	 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000 131

-20.000,00
F.R. Grupo: 	1 5400000

-3.000,00
F.R. Grupo: 	1 6600000

-5.000,00
F.R. Grupo: 	1 6600000

-128.000,00
Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 25 de março de 2025

ROSA

www. diariooficialms.com.br/sssomasul  464